АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.10.2019  № 3052-п

г. Ступино

Об ограничении свободного доступа
посторонних лиц в зону технических
этажей и на крыши многоквартирных
домов на территории городского
округа Ступино Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об

утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и

правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае

оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего

имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с

перерывами, превышающими установленную продолжительность»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить свободный доступ посторонних лиц в зону технических этажей

и на крыши многоквартирных домов на территории городского округа Ступино

Московской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций осуществляющих управление

многоквартирными домами в городском округе Ступино Московской области:

2.1. Определить порядок выдачи и учета ключей от технических этажей и

выходов на крыши многоквартирных домов, расположенных в городском округе

Ступино Московской области.

2.2. Провести инвентаризацию радиоэлектронных средств, размещенных на

фасадах, крышах и технических этажах многоквартирных домов, расположенных в

городском округе Ступино Московской области.

3. Демонтировать в установленном законом порядке незаконно размещенные

радиоэлектронные средства на фасадах, крышах и технических этажах

многоквартирных домов на территории городского округа Ступино Московской

области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Валюженко С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                  В.Н. Назарова

Визы:

Заместитель главы администрации
городского округа Ступино Московской области

«_____» ______________ 2019 г.                                                   С.В. Валюженко

Начальник управления ЖКХ и
Благоустройства
администрации городского округа
Ступино Московской области
«______»____________2019г.                                                            А.С. Туманов

Председатель комитета по правовой работе
администрации городского округа Ступино
Московской области

«_____» ______________ 2019 г.                                                          Н.Г. Кепова

Разослать: отдел по работе с обращениями граждан и делопроизводству – 2, управление ЖКХ и
благоустройства – 1, управляющие компании -17.

Исп. Хохлачева Е.К.
8(496)644-91-80